[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2019 №  2496-п

Об утверждении административного регламента
по осуществлению муниципального земельного
контроля  на территории городского округа Ступино
Московской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008        № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Порядком осуществления муниципального земельного контроля на территории Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 26.05.2016 № 400/17, распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 18.07.2019 № 15ВР-1151 «Об утверждении типовой формы административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля органами местного самоуправления», уставом городского округа Ступино Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент по осуществлению муниципального земельного контроля на территории городского округа Ступино Московской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 10.01.2018 № 10-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории городского округа Ступино Московской области»;
2.2. постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 13.03.2019 № 690-п «О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории городского округа Ступино Московской области», утвержденный постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 10.01.2018 № 10-п».
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации,  Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области Тихонову А.Л.

Глава городского округа Ступино
[bookmark: _GoBack]Московской области 								В.Н. Назарова

image1.png